



PAPELARIA OURO EIRELI
CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085

Ao

Ministério Público do Estado de Minas Gerais

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº. 157/2022

Processo Licitatório SEI nº.19.16.3900.0051054/2021-88

Entrega da proposta: 10/06/2022 até 10:00 horas

Abertura da proposta: 10/06/2022 às 10:00 horas

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

Local de Entrega: Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº- Bairro Palmeiras- Galpão 1, 2º andar, Belo Horizonte – MG

LOTE 3 – CANETAS E CONGÊNERES

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. SEM ICMS	PREÇO TOTAL SEM ICMS	PREÇO UNIT. COM ICMS	PREÇO TOTAL COM ICMS
1	1.000	Unid.	CANETA HIDROGRÁFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLÁSTICO RÍGIDO; COMPOSIÇÃO: CARGA ATÓXICA; COR: PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 13 CM SEM A TAMP; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO.	COMPACTOR	R\$ 0,95	R\$ 950,00	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00
2	1.000	Unid.	CANETA HIDROGRÁFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLÁSTICO RÍGIDO; COMPOSIÇÃO: CARGA ATÓXICA; COR: VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 13 CM SEM A TAMP; <u>COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM:</u> EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO	COMPACTOR	R\$ 0,95	R\$ 950,00	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00
3	8.000	Unid.	CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMÁVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSIÇÃO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA; COR: AMARELA. GRAVADA NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	MASTERPRINT	R\$ 1,24	R\$ 9.920,00	R\$ 1,51	R\$ 12.080,00



PAPELARIA OURO EIRELI – ME
CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. SEM ICMS	PREÇO TOTAL SEM ICMS	PREÇO UNIT. COM ICMS	PREÇO TOTAL COM ICMS
4	30.000	Unid.	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR: AZUL; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO RÍGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVÍVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM; ESCRITA MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS OU BORRÕES, COM PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A PONTA E O CORPO DA CANETA. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, SELO DO INMETRO	COMPACTOR	R\$ 0,50	R\$ 15.000,00	R\$ 0,61	R\$ 18.300,00
5	10.000	Unid.	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR: PRETA; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO RÍGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO,; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVÍVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM: ESCRITA MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS OU BORRÕES, COM PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A PONTA E O CORPO DA CANETA. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, SELO DO INMETRO.	COMPACTOR	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$ 0,61	R\$ 6.100,00
6	900	Unid.	PINCEL ATÔMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTÁVEL; NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE E O CONTROLE DE LOTE DO PRODUTO.	COMPACTOR	R\$ 1,30	R\$ 1.170,00	R\$ 1,59	R\$ 1.431,00
7	500	Unid.	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM; DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONTROLE DE LOTE.	BRW	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00	R\$ 2,76	R\$ 1.380,00



PAPELARIA OURO EIRELI – ME
CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. SEM ICMS	PREÇO TOTAL SEM ICMS	PREÇO UNIT. COM ICMS	PREÇO TOTAL COM ICMS
8	500	Unid.	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM; DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONTROLE DE LOTE.	BRW	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00	R\$ 2,74	R\$ 1.370,00
9	500	Unid.	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM; DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONTROLE DE LOTE.	BRW	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00	R\$ 2,74	R\$ 1.370,00
10	300	Unid.	MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICO E VIDROS; COMPOSIÇÃO (1): RESINAS TERMOPLÁSTICAS; COMPOSIÇÃO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES; COR: AZUL; PONTA MÉDIA 2MM.	JOCAR	R\$ 1,90	R\$ 570,00	R\$ 2,32	R\$ 696,00
11	300	Unid.	MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICO E VIDROS; COMPOSIÇÃO (1): RESINAS TERMOPLÁSTICAS; COMPOSIÇÃO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; PONTA MÉDIA 2MM.	JOCAR	R\$ 1,90	R\$ 570,00	R\$ 2,32	R\$ 696,00
12	600	Unid.	PINCEL ATÔMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTÁVEL; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE E O CONTROLE DE LOTE DO PRODUTO.	COMPACTOR	R\$ 1,30	R\$ 780,00	R\$ 1,59	R\$ 954,00
13	200	Unid.	APAGADOR - APLICAÇÃO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATÉRIA-PRIMA: PLÁSTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM X 6CM X 4CM.	MASTERPRINT	R\$ 3,40	R\$ 680,00	R\$ 4,15	R\$ 830,00



PAPELARIA OURO EIRELI – ME
CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. SEM ICMS	PREÇO TOTAL SEM ICMS	PREÇO UNIT. COM ICMS	PREÇO TOTAL COM ICMS
14	3.000	Unid.	BORRACHA ESCRITÓRIO - COR: BRANCA; MATÉRIA-PRIMA: LÁTEX NATURAL; APLICAÇÃO: LÁPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSÕES (C X L X E): 45 MM X 25 MM X 10 MM, APROXIMADAMENTE; CAPA: SEM CAPA; NORMA APLICÁVEL: CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO VIGENTE; BORRACHA BRANCA, MACIA, NAO TOXICA. NAO CONTER ÓLEO NA COMPOSIÇÃO. DEVE APAGAR SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL. NAO SOLTAR RESÍDUOS OU ESFARELAR.	MERCUR	R\$ 0,63	R\$ 1.890,00	R\$ 0,77	R\$ 2.310,00
15	2.000	Unid.	CORRETIVO LÍQUIDO - COMPOSIÇÃO: A BASE DE AGUA, ATÓXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL; ATÓXICO; INODORO; SECAGEM RÁPIDA; IDEAL PARA CORRIGIR ERROS DE ESCRITA COPIAS E DIGITAÇÃO. FRASCO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	RADEX	R\$ 1,76	R\$ 3.520,00	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00
16	5.000	Unid.	LÁPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITÓRIO; GRADUAÇÃO: HB2; MODELO: APONTADO, SEM BORRACHA; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATÉRIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE.	GREENCASTLE	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00
17	3.000	Unid.	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR: VERMELHA; ESCRITA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO RÍGIDO; PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO; FORMATO CORPO: HEXAGONAL; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVÍVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMP A VENTILADA; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM; ESCRITA MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS OU BORRÕES, COM PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A PONTA E O CORPO DA CANETA. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, SELO DO INMETRO	COMPACTOR	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	R\$ 0,61	R\$ 1.830,00
VALOR TOTAL DO LOTE S/ICMS R\$ 47.680,00 (Quarenta e sete mil seiscientos e oitenta reais).								
VALOR TOTAL DO LOTE C/ICMS R\$ 58.167,00 (Cinquenta e oito mil cento e sessenta e sete reais).								



PAPELARIA OURO EIRELI – ME
CNPJ.: 07.266.248/0001-48 INSC. EST.: 062.259.639-0085

Declaramos que serão atendidas todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Declaramos que os preços propostos englobam todos os custos, diretos e indiretos, e ônus decorrentes da prestação dos serviços, tais como tributos, taxas, fretes, ou outros necessários ao cumprimento integral do objeto do contrato ou ainda quaisquer outros que porventura possam recair sobre ele, não cabendo quaisquer custos adicionais.

Esta Empresa concorda com todas as condições constantes do Edital a que se refere o presente processo licitatório, bem como, responsabiliza – se pela qualidade dos produtos ora ofertados, oferecendo validade e garantia dos mesmos contra defeitos de fabricação ou transporte pelo prazo de 12 (doze) meses,

Declaro que esta proposta foi elaborada de forma independente e que atende plenamente todos os requisitos quanto a especificações do edital.

PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA SOLICITAÇÃO.

PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE OU FORNECEDOR): 90 DIAS, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente);

Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;

Dados Bancários

Banco Itaú nº.141

Agência: 4829

Conta: 07679-5

Belo Horizonte, 10 de junho de 2022.

Ronaldo Felizardo Ribeiro

Sócio – Administrador

CPF.: Nº 155.802.376-34

CI Nº M 476.555